Semesterplanung

Datum

11.08.25

11.08.25

15.08.25

21.08.25

27.08.25

03.09.25

09.09.25

01.09. -
12.09.25

18.09.25

August bis
Oktober

29.09. -
10.10.25

13.09.25

20.10. -
24.10.25

1. Semester 2025/26
Schulstandort Hornussen

Anlass

Schulbeginn mit Begrussungsritual

Schulbeginn Unterstufe mit
Begrussungsritual

Maria Himmelfahrt - schulfrei

Elfernabend Kiga

Elternabend 3./4. Klasse

Elternabend 1./2. Klasse

Elternabend 5./6. Klasse

Check P3

Roadmovie Hornussen

Kennenlern - Gesprdche

Herbstferien

Schulbeginn

Anmeldung Schneesportlager
«HEBE»

Zeit

09.00 Uhr

10.00 Uhr

ganzer Tag

18.30 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr

diverse
Lektionen

Nachmittag

nach
Stundenplan

betrifft

Kiga
div. Klassen

1./2. Klasse

alle Klassen

Eltern
Kindergarten

Eltern
3./4. Klasse

Eltern
1./2. Klasse

Eltern
5./6. Klasse

3. Klasse

1.-6.Klasse
Abend Eltern

Eltern
Kiga 5-jahrig

1. & 3. /4.Klasse

alle Klassen

alle Klassen

2.-6. Klasse



30.10.25

11.11.25

13.11.25

14.11.25

25.11.25

09.12.25

11.12.25

19.12.25

22.12.25 -
02.01.26

05.01.26

15.01.25

21.01.26

23.01.26

04.02.26

09.- 20.02.26

08.-14.02.26

23.02.26

Tag der Pausenmilch

Lichterumzug
Verschiebedatum: DO, 13.11.2025

Nationaler Zukunftstag

Erzahltag

Elterninfo Ubertritt an die Oberstufe:

Frick

Seniorenweihnacht
Adventsfenster

Inferne Weihnachtsfeier
Weihnachtsferien
Schulbeginn

Impftermin Unterstufe

Spaghettiessen zu Gunsten Skilager
Turnhalle Hornussen

Zeugnisabgabe / Semesterende
Schlittschuhlaufen

Sportferien

Schneesportlager «<HEBE»

Schulbeginn

Schulen Boztal

10-Uhr Pause

18:00 Uhr

ganzer Tag

19.00

Nachmittag

Abend

Morgen

nach
Stundenplan

Morgen

Abend

Morgen

Morgen

ganze Woche

nach
Stundenplan

alle Klassen

Kindergarten
Unterstufe

5./6. Klasse

3. - 6. Klasse

Eltern der
6. Klasse

Kindergarten

3. /4. Klasse

alle Klassen

alle Klassen

alle Klassen

1./2. Klasse

Elfern

1.-6. Klasse

1.-6. Klasse

alle Klassen

2.- 6. Klasse

alle Klassen



